
Rancho San Jose 6121507469
10.32 kW 12 de Abril de 2025

01

6,000 kWh prom. $ 26,971

16 2,823 kWh $12,234

54.64 % BIMESTRE $ 14,737

$161,823.00 MXN $73,404.00 MXN $88,419.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 645 W 16 44.8 m 2 25.3 %



Propuesta 1 12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250001

Rancho San Jose  
6121507469
facturacionproyectos@dasgmail.com

16 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

1 Luxpower Inverter 12 kW

4 Bateria Pytes V5

1 Gabinete para baterias V5

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0

Subtotal $ 17,139.66

TOTAL (USD) $ 17,139.66

Tipo de cambio(MXN): 20.3512



1 $ 161,823.00 $ 73,404.00 $ 0.00 $ 88,419.00 $ 88,419.00 $ 71,279.34

2 $ 166,677.69 $ 75,606.12 $ 0.00 $ 91,071.57 $ 91,071.57 $ 162,350.91

3 $ 171,678.02 $ 77,874.30 $ 0.00 $ 93,803.72 $ 93,803.72 $ 256,154.63

4 $ 176,828.36 $ 80,210.53 $ 0.00 $ 96,617.83 $ 96,617.83 $ 352,772.46

5 $ 182,133.21 $ 82,616.85 $ 0.00 $ 99,516.36 $ 99,516.36 $ 452,288.82

6 $ 187,597.21 $ 85,095.35 $ 0.00 $ 102,501.85 $ 102,501.85 $ 554,790.67

7 $ 193,225.12 $ 87,648.21 $ 0.00 $ 105,576.91 $ 105,576.91 $ 660,367.58

8 $ 199,021.88 $ 90,277.66 $ 0.00 $ 108,744.22 $ 108,744.22 $ 769,111.80

9 $ 204,992.53 $ 92,985.99 $ 0.00 $ 112,006.54 $ 112,006.54 $ 881,118.34

10 $ 211,142.31 $ 95,775.57 $ 0.00 $ 115,366.74 $ 115,366.74 $ 996,485.08

11 $ 217,476.58 $ 98,648.84 $ 0.00 $ 118,827.74 $ 118,827.74 $ 1,115,312.83

12 $ 224,000.88 $ 101,608.30 $ 0.00 $ 122,392.57 $ 122,392.57 $ 1,237,705.40

13 $ 230,720.90 $ 104,656.55 $ 0.00 $ 126,064.35 $ 126,064.35 $ 1,363,769.75

14 $ 237,642.53 $ 107,796.25 $ 0.00 $ 129,846.28 $ 129,846.28 $ 1,493,616.04

15 $ 244,771.81 $ 111,030.14 $ 0.00 $ 133,741.67 $ 133,741.67 $ 1,627,357.71

16 $ 252,114.96 $ 114,361.04 $ 0.00 $ 137,753.92 $ 137,753.92 $ 1,765,111.63

17 $ 259,678.41 $ 117,791.87 $ 0.00 $ 141,886.54 $ 141,886.54 $ 1,906,998.17

18 $ 267,468.76 $ 121,325.63 $ 0.00 $ 146,143.13 $ 146,143.13 $ 2,053,141.30

19 $ 275,492.83 $ 124,965.40 $ 0.00 $ 150,527.43 $ 150,527.43 $ 2,203,668.73

20 $ 283,757.61 $ 128,714.36 $ 0.00 $ 155,043.25 $ 155,043.25 $ 2,358,711.98

21 $ 292,270.34 $ 132,575.79 $ 0.00 $ 159,694.55 $ 159,694.55 $ 2,518,406.53

22 $ 301,038.45 $ 136,553.06 $ 0.00 $ 164,485.39 $ 164,485.39 $ 2,682,891.92

23 $ 310,069.60 $ 140,649.65 $ 0.00 $ 169,419.95 $ 169,419.95 $ 2,852,311.86

24 $ 319,371.69 $ 144,869.14 $ 0.00 $ 174,502.55 $ 174,502.55 $ 3,026,814.41

25 $ 328,952.84 $ 149,215.22 $ 0.00 $ 179,737.62 $ 179,737.62 $ 3,206,552.03



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,766.1 3,319.1 3,473.9 3,185.2 2,938.2 2,785.8

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0


